АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Рабочий поселок Лососина»

Советско-Гаванского муниципального района хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2016  № 143
   р.п. Лососина

Об утверждении Порядка принятия решений  о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет

           В соответствии со статьёй 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет бюджетной системы Российской Федерации»,  администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о признании

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет за пользование муниципальным имуществом (за исключением земельных участков).

2. Утвердить состав комиссии по принятию решений о признании

безнадёжной к взысканию задолженности по платежам в бюджет за пользование муниципальным имуществом (за исключением земельных участков) в следующем составе:

	Долматов Алексей Анатольевич

Трестьян Амина Гиляутдиновна

Члены комиссии:

Мурашко Ирина Вячеславовна

Неизвестных Надежда Сергеевна
	- Глава городского поселения,       председатель комиссии

  -  Главный специалист администрации   Секретарь комиссии

-  специалист 1 категории администрации

-  специалист 2 категории администрации

      3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения.

      4. Постановление вступает в силу со дня его  опубликования.

Глава городского  поселения                                                   А.А.Долматов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением  городского  поселения

от  23.08.2016  № 143

Порядок

принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет за пользование муниципальным имуществом

(за исключением земельных участков)

1. Настоящий   документ    определяет  Порядок  принятия   решений   о

признании безнадежной к взысканию задолженности (далее - Порядок) по арендным платежам (пеням, неустойкам, штрафам) за пользование муниципальным имуществом (за исключением земельных участков) в бюджет городского поселения (далее - задолженность по платежам в бюджет), главным администратором доходов которым является Администрация городского  поселения (далее - Администрация).

2. Случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по

платежам в бюджет:

2.1. смерть физического лица – плательщика платежей в бюджет;

2.2. прекращение        деятельности                индивидуального

предпринимателя вследствие признания его банкротом  либо прекращение деятельности  юридического лица в связи с его ликвидацией;

2.3. наличие судебного акта, в соответствии с которым

администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет в связи с истечением установленного срока её взыскания (срока исковой давности), в том числе определения суда об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи в суд заявления о взыскании задолженности по платежам в бюджет;

2.4. наличие   постановления   судебного пристава – исполнителя  об

окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона «Об исполнительном производстве».

3. Перечень   документов,  подтверждающих   наличие   оснований   для

3.1. принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет:

3.2. выписка из отчетности Администрации об учитываемых

суммах задолженности по уплате платежей в бюджет;

3.3. справка администрации о принятых мерах по обеспечению

взыскания задолженности по платежам в бюджет;

3.4. документы, подтверждающие случаи признания

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет, в том числе:

         - документ, свидетельствующий о смерти физического лица – плательщика платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим;

         - документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении деятельности вследствие признания банкротом индивидуального предпринимателя – плательщика платежей в бюджет, из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации – плательщика платежей в бюджет:

        - судебный акт, в соответствии с которым Администрация утрачивает возможность взыскания  задолженности по платежам в бюджет в связи с истечением установленного срока ее взыскания (срока исковой давности), в том числе определение суда об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи в суд заявления о взыскании задолженности по платежам в бюджет:

       - постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона «Об исполнительном производстве».

      4. В целях подготовки решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет создается комиссия. В состав комиссии входят представители администрации.

      5. Проект  решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет подготавливается комиссией в 10-дневный срок с даты предоставления администрацией документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка.

      6. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет оформляется актом, содержащим следующую информацию:

      а) полное наименование организаций (фамилия, имя, отчество физического лица);

      б) идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер, код причины постановки на учет налогоплательщика организации (идентификационный номер налогоплательщика физического лица);

     в) сведения о платеже, по которому возникла задолженность;

     г) код классификации доходов бюджетов  Российской Федерации, по которому учитывается задолженность по платежам в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, его наименование;

     д) сумма задолженности по платежам в бюджет;

     е) сумма задолженности по пеням, неустойкам и штрафам по платежам в бюджет;

      ж) дата принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;

      з) подписи членов комиссии.

      7. Оформленный комиссией акт о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет утверждается председателем и передаётся специалисту, отвечающему за ведение Реестра арендаторов муниципального    имущества   для   проведения   списания  задолженности.

Глава городского поселения                                                      А.А.Долматов